INDICAÇÃO N°419/13

                 Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a pavimentação asfáltica

da Rua das Laranjeiras, localizada no Bairro do Lambari.

JUSTIFICATIVA

                  A medida acima solicitada tem por objetivo

melhorar a infraestrutura da Rua das Laranjeiras, que possui seu

leito carroçável de terra, colaborando com o tráfego de veículos,

que tem aumentado com o tempo.

                  Com a pavimentação asfáltica da mencionada via

pública, ficará mais fácil e seguro para os motoristas nela

trafegarem, principalmente nos dias de forte chuva desta época do

ano e de neblina durante o inverno.

                  Ao se pavimentar com asfalto a referida via

pública municipal, estar-se-á propiciando-lhe as melhores

condições de trafegabilidade, o que, certamente, beneficiará em

muito a todos os seus moradores e demais usuários da Rua das

Laranjeiras, motivo pelo qual espera este Vereador ver atendida a

presente e justa reivindicação.

                Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2013.

Cesar Romero Pontes Brito

Vereador